
UCHWAŁA NR V/  35   /2015
RADY GMINY BRZEŹNICA

z dnia 22 kwietnia 2015 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
z terenu Gminy Brzeźnica w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2013 roku poz. 594 z późniejszymi zmianami), oraz 
art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U.z 2013 roku poz.1399 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Brzeźnica 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
świadczone na terenie Gminy Brzeźnica w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych do oczyszczalni ścieków w wysokości:

1) 320,00 złotych + obowiązująca stawka podatku Vat za kurs transportu ścieków do 
oczyszczalni ścieków w Oświęcimiu,

2) 195,00 złotych + obowiązująca stawka podatku Vat za kurs transportu ścieków do 
oczyszczalni ścieków w Podolszu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica.

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc obowiązującą Uchwała Nr 
VIII/66/2007 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 27 czerwca 2007 roku w sprawie ustalenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 
Brzeźnica w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2007 roku Nr 661 poz. 4335) 
oraz zmiany wprowadzone do niniejszej uchwały Uchwałami Rady Gminy Brzeźnica Nr: 
XX/165/2008 z dnia 29 października 2008 roku (Dziennik Urzędowy Województwa 
Małopolskiego z 2008 roku Nr 805 poz. 5811), XXII/192/2008 z dnia 29 grudnia 2008 roku 
(Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2009 roku Nr 149 poz. 1079) 
i XXVIII/247/2009 z dnia 28 października 2009 roku (Dziennik Urzędowy Województwa 
Małopolskiego z 2009 roku Nr 821 poz.6615).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Id: 816F2482-237A-4750-86AF-F2AE5CAD658C. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr V/ 35 /2015 z dnia 22 kwietnia 2015 roku w sprawie ustalenia górnych stawek opłat
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Brzeźnica w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Cena za opróżnianie i transport ścieków ze zbiorników bezodpływowych do oczyszczalni w
Oświęcimiu została ustalona Uchwałą nr XXVIII/247/2009 z dnia 28 października 2009 r i pozostała
bez zmian.
W związku z możliwością transportu ścieków do oczyszczalni w Podolszu została ustalona druga
stawka opłaty w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych.
Stawka ta została przyjęta do uchwały na podstawie kalkulacji opracowanej przez Gminny Zakład
Usługowy w Brzeźnicy.
Zakład zróżnicował ceny ze względu na dopuszczalną wartość wskaźników zanieczyszczeń w
ściekach. Jeżeli ściek nie będzie mieścił się w normach określonych w załączniku do umowy zawartej
z Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Zatorze i nie będzie mógł być zrzucony na
oczyszczalni ścieków w Podolszu zostanie on transportowany do oczyszczalni w Oświęcimiu.
Takie rozwiązanie spowodowane jest tym, iż gminna oczyszczalnia nie może przyjąć tych ścieków w
uwagi na duże ich zanieczyszczenie.
W celu złagodzenia mieszkańcom kosztów za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport
ścieków do oczyszczalni w Oświęcimiu i oczyszczalni w Podolszu Gmina Brzeźnica uchwaliła dopłatę
na rzecz Gminnego Zakładu Usługowego do kosztu jednostkowego opróżniania i wywozu ścieków
ze zbiorników bezodpływowych z indywidualnych gospodarstw domowych w wysokości 250 zł
netto dla oczyszczalni w Oświęcimiu oraz 125,00 zł netto dla oczyszczalni w Podolszu.
W związku z powyższym indywidualny dostawca ścieków ( osoba fizyczna) będzie pokrywać koszty
wywozu ścieków w wysokości 70,00 złotych netto za jeden kurs + opłata za oczyszczenie ścieków.
Do w/w cen będzie doliczana obowiązująca stawka podatku VAT.

Id: 816F2482-237A-4750-86AF-F2AE5CAD658C. Podpisany Strona 1 z 2




